Anexo No. 3
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER OCANA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras en pesos)

Codigo Cuentas

42
43

63

51

48

58

INGRESOS OPERACIONALES (Nota 28)

Venta de bienes
Venta de servicios
Transferencias y subvenciones

COSTO DE VENTAS (Nota 30)
Costo de ventas de servicios

GASTOS OPERACIONALES (Nota 29)
De administracién y operacion
Deterioro, depreciaciones, amortizacion y provisiones

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS (Nota 28)
Otros ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS (Nota 29)
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT)

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

o RN

e

EDGAR ANTONIO SANCHEZ ORTIZ
FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

Periodo Periodo
31/12/2022 31/112/2021
$ $

66.803.298.869,78

60.112.994.315,49

0,00
10.887.283.406,56
55.916.015.463,22

717.838.937,00
8.869.816.165,59
50.525.339.212,90

36.202.163.549,30

34.091.564.821,83

36.202.163.549,30

34.091.564.821,83

26.692.690.765,86

22.997.742.751,35

24.282.496.288,86
2.410.194.477,00

20.997.960.291,35
1.999.782.460,00

3.908.444.554,62

3.023.686.742,31

1.037.885.210,98

409.483.866,90

1.037.885.210,98

409.483.866,90

0,00

0,00

47.965.655,30

13.800.475,31

47.965.655,30

13.800.475,31

4.898.364.110,30

3.419.370.133,90

4.898.364.110,30

3.419.370.133,90




